
 

 

 

 

 

 

                 Ufficio Economato  
 
 

           IL RETTORE 
 
 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;  
  
VISTO           il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 35 del 08.01.2019, con il quale è stato costituito 
l’Elenco dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito 
provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o 
funzionalmente collegati, in ossequio al principio di rotazione;  

 
VISTA la nota dell’Ufficio Affari Generali prot.114477 del 08/11/2019, con la 

quale il predetto Ufficio ha chiesto il nominativo di un notaio cui affidare 
l’incarico per l’autentica della firma del Rettore in calce alla convenzione di 
finanziamento di un contratto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi 
dell’art.24, lett. a) della L.240/2010, per un importo pari ad euro 
145.175,88, da stipularsi tra l’Università e la Fondazione Telethon;  

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Economato ha provveduto, secondo quanto previsto all’art. 3 

del citato DR n. 35 del 08/01/2019, a consultare cinque professionisti iscritti 
nel citato Elenco secondo il principio di rotazione, ovvero i notai Maria 
Teresa Matrone, Michele Nastri, Maria Valentina PUCA, Stefano 
Santangelo, Giuseppe Satriano con Pec inviate il 08.11.2019, al fine di 
acquisire dagli stessi un preventivo dell’onorario;  

 
PRESO ATTO  che sono pervenuti entro i termini, n. 2 preventivi dei seguenti notai: Maria 

Teresa Matrone  per un importo complessivo di € 859,60; Giuseppe Satriano 
per un importo complessivo di € 898,74;  

 
RITENUTO  di affidare l’incarico sopra specificato al notaio Maria Teresa Matrone, 

individuato dall’Ufficio Economato in quanto ha formulato la richiesta di 
compenso inferiore;  

 
PRESO ATTO  che nel preventivo del 11/10/2019, il notaio Maria Teresa Matrone ha 

precisato che il corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti 
dall’art. 32 del D.M. n. 140 del 20.07.2012 e ss.mm.ii., e delle relative 
tabelle; 

 
 

DECRETA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2019/7455 del 15/11/2019

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
01

9/
48

83
 d

el
 2

8/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
A

N
F

R
E

D
I G

ae
ta

no



 
 - di conferire al Notaio Maria Teresa Matrone l’incarico per l’autentica della firma del Rettore 
in calce alla convenzione di finanziamento di un contratto di ricercatore a tempo determinato, 
ai sensi dell’art.24, lett. a) della L.240/2010, per un importo pari ad euro 145.175,88, da 
stipularsi tra l’Università e la Fondazione Telethon; 
- di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle 
prestazioni da parte del Capo dell’Ufficio Affari Generali, quale compenso per l’attività svolta 
l’importo di € 680,00 oltre IVA al 22% pari ad € 149,60 più spese anticipate non soggette ad 
IVA pari ad € 30,00 per un importo complessivo di € 859,60.  
 
          IL RETTORE 
                Prof. Gaetano Manfredi 
 

 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato 
Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 
 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario 2019 

BUDGET ECONOMICO  

Tipo scrittura  
Codice Conto 

Descrizione 

Conto 
Progetto 

n. Vincolo Importo 

          

          

Note: 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…… 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice 

Conto 

Descrizione 

Conto 
Progetto Importo Importo Importo N. 

scrittura 

Importo 

                

Note: 

 Per la copertura economico-finanziaria: 

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto:     

 
cp 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2019/7455 del 15/11/2019

Coan 107209 859,60 CA.04.41.04.07.03 Spese notarili

CONTABILITA' AREA 2
dott.ssa Caterina Ferrone

dott.ssa Flora Parente

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
01

9/
48

83
 d

el
 2

8/
11

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
A

N
F

R
E

D
I G

ae
ta

no




